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Punkt 137: Træffetid

Beslutningstema
Ingen meldt.

Beslutning i Kulturudvalget den 06-12-2017
Ingen meldt.



Punkt 138: Godkendelse af dagsorden

Beslutning i Kulturudvalget den 06-12-2017
Godkendt.



Punkt 139: Oplæg til revideret lokaleregler

16/31986

Beslutningstema
Der skal tages stilling til oplæg til revidering af kommunens lokaleregler ”Lån af kommunale lokaler til fritidsbrug”.

Sagsfremstilling og økonomi
Baggrund
Det gældende regelsæt for lån af lokaler blev godkendt med virkning fra 1. januar 2010.
 
Fritids- og Idrætsudvalget besluttede på møde den 1. december 2016, at der tilrettelægges en proces, der skal afklare om
det gældende regelsæt for udlån af regler er tilstrækkelige, eller om der skal udarbejdes et nyt regelsæt. Udvalget
besluttede endvidere, at processen starter med en temadrøftelse i Fritidsforum.
 
Fritidsforum har på møder i januar og marts 2017 afholdt temadrøftelser og Fritids - og Idrætsudvalget har på møde den 8.
marts i år afholdt temamøde om det gældende regelsæt for lån af lokaler.
 
Fritidsforum besluttede på møde den 23. marts 2017, at der nedsættes en arbejdsgruppe med deltagelse af
paraplyorganisationerne til en videre proces med revidering af regelsættet med tilføjelser og præciseringer. De
eksisterende regler anses for tilstrækkelige, hvorfor der ikke med dette oplæg er lagt op til et nyt regelsæt.
 
Administrationen har på baggrund af bemærkninger fra temadrøftelser i Fritidsforum og Fritids- og Idrætsudvalget
udarbejdet et udkast til revidering af lokaleregler. Der er således ikke tale om nye reger for lån af lokaler men
præciseringer og tilføjelser til det eksisterende regelsæt.
 
Udkastet er gennemgået og konkretiseret af arbejdsgruppen i august 2017 og oplægget forelægges nu Fritids- og
Idrætsudvalget til godkendelse.
 
Endelig godkendelse af regelsættet ”Lån af kommunale lokaler og anlæg til fritidsbrug” sker på Fritids- og Idrætsudvalget
på første møde i januar 2018.
 
Regelsættets indhold
Regelsæt for lån af kommunale regler indeholder følgende afsnit: Indledning og målsætninger, Prioritering ved udlån,
Hvem kan låne?, Hvordan låner man? Hvilke lokaler og anlæg kan lånes? og Andet.
 
Revidering
Revideringen af lokaleregler består dels af en generel opdatering af faktuelle forhold, fx at lokalereglerne omfatter både
lokaler og anlæg, at Center for Læring, Fritid og Sundhed er ændret til Administrationen og Planbook ændret til gældende
lokalebookingsystem.
 
Når konstitueringen af det kommende byråd er kendt, vil regelsættet blive konsekvensrettet til det stående udvalg.
 
Desuden er der rykket rundt på afsnit for at gøre regelsættet mere læsevenligt.
 
Der ud over består revideringen i de enkelte afsnit af følgende:
 
Indledning
Det er præciseret at lån og leje af lokaler sker i henhold til Folkeoplysningsloven, Kommunalfuldmagtsreglerne,
Friskoleloven og Konkurrenceloven.
 
Målsætninger
Vedrørende målsætningen ”det tilstræbes, at foreninger og oplysningsforbund får tildelt de samme tider som i foregående
sæson, såfremt de har haft aktivitet i lokalet” foreslår arbejdsgruppen en mere forpligtende formulering ved at ændre
”tilstræbes” til ”sikres”.
 
Administrationen har dog i oplægget valgt at bibeholde ”tilstræbes” dels af hensyn til prioriteringen af aktiviteter for børn
og unge, dels af hensyn til muligheden for at imødekomme nye aktiviteter.
 
Det er tilføjet, at paraplyorganisationerne kan indkalde til brugermøder efter behov.



 
Hvem kan låne?
Det er præciseret, hvem der gratis kan låne lokaler og anlæg.
 
Hvem kan leje?
Det er tilføjet, at privatskoler og udenbys folkelysende foreninger til sæsonlån samt enkeltpersoner, organisationer eller
virksomheder til særlige formål kan leje lokaler.
 
Det er tilføjet i regelsættet, at lejen fremgår af de til enhver tid gældende takster, godkendt af Byrådet.
 
Prioritering ved udlån
Det er præciseret, at folkeoplysende foreninger og aftenskolers aktiviteter er prioriteret før aktiviteter af privatskoler,
andre foreninger, vejlaug, grupper, selvorganiserede hjemmehørende i Fredensborg Kommune. Desuden er det tilføjet, at
udenbys foreninger er prioriteret lavest.
 
Det er præciseret, at der ikke udlånes lokaler til kommercielle aktiviteter som firmafester og handelsmesser samt private
arrangementer som fx fejring af enkeltpersoner, bryllupsarrangementer eller fødselsdage. Præciseringen sker under
hensyn til Konkurrenceloven.
 
Aflysninger
Vedrørende aflysninger anbefaler arbejdsgruppen, at kommunen skal aflyse med fire uger varsel, og ikke som i dag med
to ugers varsel.
 
Administrationen fastholder i udkastet to uger af hensyn til skolernes planlægning.
 
Hvordan låner man?
Det er tilføjet i regelsættet, at alle skal aflevere erklæring om indhentelse af børneattest for at kunne låne lokaler eller
anlæg.
 
Det er tilføjet, hvordan kunstgræsbaner søges i gældende bookingsystem.
 
Hvilke lokaler og anlæg kan lånes?
Det fremgår af bookingsystemet hvilke lokaler og anlæg, der kan søges. Der er kommunale lokaler, der ikke er omfattet af
regelsættet, fx Rådhuskælderen.
 
Det er tilføjet, at kulturhuse kan lånes, og at det fremgår af kommunens bookingsystem, hvilke aktiviteter der kan foregå i
de enkelte lokaler og anlæg.
 
Vedrørende lokalets egnethed, fremgår det af de eksisterende regler, at det altid er administrationen, der afgør spørgsmål
om lokalets egnethed. Arbejdsgruppen foreslår at tilføje: ” i dialog med brugerne”.
 
Administrationen fastholder i udkastet, at det er administrationen, der afgør spørgsmål om egnethed for ikke at skabe
uklarhed om kompetencen, men har tilføjet ”efter dialog med brugerne”.
 
Vedrørende lån af lokaler på skoler og i skolehaller ønsker arbejdsgruppen bedre mulighed for at låne lokaler i skolernes
ferieperioder. I eksisterende regelsæt står: ”Der udlånes lokaler hele året, undtagen i skolernes ferieperioder. På enkelte
skoler og i enkelte skolehaller vil der være mulighed for at søge om lån i ferieperioderne.”
 
Administrationen anbefaler ikke, at der generelt holdes åbent i ferieperioderne, idet der er øgede udgifter til rengøring og
forbrug, som administrationen ikke umiddelbart kan pege på finansiering af. I praksis er der tæt dialog med faciliteterne
og brugerne for at finde løsninger, der tilgodeser ønsker om lån i ferieperioder. Administrationen har derfor fastholdt
teksten i regelsættet.
 
Kulturudvalget
Kulturudvalget kan afgive bemærkninger til oplæg til revidering af lokaleregler overfor Fritids-og Idrætsudvalget. Sagen
oversendes til Kulturudvalgets møde den 6. december.
 
Fritids- og Idrætsudvalget skal herefter på møde i januar 2018 endelig godkende regelsættet ”Lån af kommunale lokaler
og anlæg til fritidsbrug”.
 
Fritidsforum
Fritidsforum kan afgive bemærkninger til oplæg til revidering af lokaleregler overfor Fritids-og Idrætsudvalget.



Bevilling
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Retsgrundlag
Folkeoplysningsloven, Kommunalfuldmagtsreglerne, Styrelsesvedtægten og Fredensborg Kommunes lokaleregelsæt ”Lån
af kommunale lokaler til fritidsbrug”

Kompetence
Fritids- og Idrætsudvalget.

Indstilling

1. At oplæg til revidering af kommunens lokaleregler ”Lån af kommunale lokaler til fritidsbrug” godkendes.

Beslutning i Fritidsforum den 28-11-2017
Der er generel opbakning til forslaget.
 
Der er følgende bemærkninger:
 
Brugerrepræsentanterne fastholder arbejdsgruppens ønske om, at kommunen skal aflyse med fire ugers varsel og ikke
som i dag med to ugers varsel, idet skolerne bør kunne planlægge deres aktiviteter i bedre tid.
 
Brugerrepræsentanterne fastholder arbejdsgruppens ønske om, at der generelt holdes åbent for brug af lokaler i skolernes
ferieperioder for bedst mulig udnyttelse af kommunale lokaler, dog ikke i skolernes sommerferieperiode, hvor der ofte
foregår vedligeholdelsesarbejder.

Beslutning i Fritids- og Idrætsudvalget den 05-12-2017
Administrationens indstilling vedtaget.
 
Udvalget anmoder administrationen om at få udarbejdet oplæg til kommende møde om forventede merudgifter til
rengøring m.m. ved åbning af kommunale lokaler i skoleferier på nær i sommerferien.
 
Udvalget valgte at fastholde et varsel på to uger. Udvalget finder, at formuleringen i regelsættet ”…skal kommunen aflyse
så tidligt som muligt og senest med to ugers varsel.” er dækkende.

Beslutning i Kulturudvalget den 06-12-2017
Administrationens indstilling vedtaget.
 
Kulturudvalget tilslutter sig Fritids- og Idrætsudvalgets bemærkninger.

Bilag

Oplæg til reviderede lokaleregler



Punkt 140: Retningslinjer for benyttelse af kulturlokaler

16/16524

Beslutningstema
Der skal tages stilling til den generelle benyttelse af Fredensborg Kommunes kulturhuse.

Sagsfremstilling og økonomi
I forbindelse med vedtagelsen af den nye driftsmodel for Fredensborg Kommunes kulturhuse, udtrykte Kulturudvalget på
møde den 12. september 2017, et ønske om at få en beskrivelse af de kulturelle aktiviteter, der er egnede til at foregå i
Kulturhusene. Administrationen har derfor udarbejdet nogle retningslinjer, som skal fungere som vejledning i brug af
kulturlokalerne og disses faciliteter.
 
Godkendes forslag til retningslinjer, vil de fra sommeren 2018 gælde for Kulturhuset Fredensborg Gl. Bio samt Egedal
byens hus. Retningslinjerne skal fremgå af kulturhusenes respektive hjemmesider.
 
Baggrund
Gennem høringssvar, møder med kulturhusforeningerne senest i efteråret 2017 samt bemærkninger fra Kulturudvalget, er
der ytret et ønske om, at præcisere, hvilken slags aktiviteter der egner sig til at foregå i et kulturhus, så der ikke sker
unødig slid på gulve, skader på vægge eller anden uhensigtsmæssig brug af lokalerne.
 
I dag har Kulturhuset Fredensborg Gl. Bio et ordensreglement, der kan findes på kulturhusets hjemmeside. Et lignende
ordensreglement er ikke tilgængelig på Medborgerhuset Egedals hjemmeside.
 
Ordensreglementet for Kulturhuset Fredensborg Gl. Bio er vedhæftet sagen som bilag (bilag 1).
 
Retningslinjer for benyttelse af kulturlokalerne
Udlån af lokaler skal følge de generelle kommunale lokaleregler. Derudover foreslår administrationen med udgangspunkt
i det gældende ordensreglement for Kulturhuset Fredensborg Gl. Bio, at følgende retningslinjer gælder for benyttelsen af
kommunens kulturhuse:
 

1. De aktiviteter, der skal finde sted i kulturhusene, skal som udgangspunkt have en kulturel karakter.
2. Lokalerne kan kun udlånes til folk over 18 år.
3. Der skal tages hensyn til lokalernes indretning og beskaffenhed, når der afholdes aktiviteter i kulturhusene.
4. Ved arrangementer med højt lydniveau skal vinduer og døre holdes lukket. Fredag og lørdag skal der være ro ved

midnat (kl. 00.00) og søndag-torsdag skal der være ro efter kl. 22.00.
5. Overholdes reglementet ikke, er du som låner ansvarlig, og vil evt. blive stillet over for et erstatningskrav for

eventuelle skader, og din adgang til Kulturhuset kan blive inddraget.
6. Når du overtager bygningen, skal du tjekke, om alt er i orden. Eventuelle skader eller klager over rengøring skal

meddeles foreningens bestyrelse inden huset/lokalerne tages i brug.
7. Der må ikke benyttes snavsede sko i bygningen eller andet fodtøj, der kan sætte mærker på gulvet.
8. Udstyr/inventar må kun benyttes til det formål, som de er beregnet til. Inventar må ikke lånes eller flyttes udenfor

bygningen.
9. Det er ikke tilladt selv at medbringe specielt udstyr uden tilladelse fra kulturhusets bestyrelse.

10. Bygning og lokaler skal efterlades, som du selv modtog dem. Det vil sige, at der skal ryddes op, anvendt service
rengøres, alt udstyr og inventar skal sættes på plads, gulvet skal fejes og vaskes om nødvendigt, skraldespande og
køleskabe tømmes og toiletter rengøres om nødvendigt. Lyset slukket og alarmen tilsluttes, når bygningen forlades.

11. Der må ikke ryges i og omkring bygningen.
12. Der må ikke foretages permanente ændringer i bygningen som fx ophæng, søm eller andet, som ikke er godkendt af

administrationen. 

 
Administrationens bemærkninger
Hvis retningslinjer for benyttelse af Fredensborg Kommunes kulturhuse godkendes, orienteres de to kulturhuses
foreninger herom, hvorefter retningslinjerne skal fremgå af kulturhusenes hjemmesider og ophænges synligt i lokalerne
fra sommer 2018.

Bevilling
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.



Kompetence
Kulturudvalget.

Indstilling

1. At husorden for Fredensborg Kommunes kulturhuse godkendes.

Beslutning i Kulturudvalget den 06-12-2017
Administrationens indstilling vedtaget.

Bilag

Ordensreglement for Kulturhuset Fredensborg Gl.pdf



Punkt 141: Kommunal støtte til Copenhagen Phil

17/26635

Beslutningstema
Der skal tages stilling til, om Fredensborg Kommune skal støtte symfoniorkesteret Copenhagen Phil.

Sagsfremstilling og økonomi
Symfoniorkesteret Copenhagen Phil har henvendt sig til KKR Hovedstaden, kommunekontaktråd i Region Hovedstaden,
til kommunerne i Region Sjælland samt direkte til borgmester Thomas Lykke Pedersen med ønsket om tættere samarbejde
mellem kommunerne og orkesteret. Dette sker på baggrund af, at Kulturministeriet har reduceret det statslige tilskud med
7, 8 mio. kr. årligt. Derudover er Copenhagen Phil pålagt en besparelse på 2 procent årligt.
 
Orkesteret står derfor med en økonomisk udfordring fra 2018.
 
Copenhagen Phil er trods navnet landsorkester for hele Sjælland og tilbyder allerede nu forskellige projekter, som tilbydes
kommunerne på Sjælland.
 
Fredensborg Kommune har allerede haft gavn af nogle af disse projekter, bl.a. med de populære Nytårskoncerter og
partnerskabet Musik med Mere, som er et samarbejde mellem orkestret og den kommunale musikskole.
 
Vedlagt sagen er Copenhagen Phils katalog over forslag til kommunale partnerskaber. Af kataloget fremgår det:
 
Copenhagen Phil er hele Sjællands symfoniorkester, og vi vil gerne møde så mange af regionens borgere som muligt. Det
er vores ambition, at alle, der kommer i berøring med orkestret, får en uforglemmelig og inspirerende
oplevelse. Dertil er det vores vision at opnå en så stor forankring som mulig hos så mange borgere som muligt på hele
Sjælland og Lolland/Falster. Derfor har Copenhagen Phil de senere år haft fokus på at udvikle koncertbegivenheder, der
opfylder netop disse mål.
Herunder kan nævnes:
• Musik Med Mere, der bliver til i samarbejde med lokale musikskoler og deres elever, som medvirker i koncerten.

• Det innovative projekt Open Orchestra [OO] – en interaktiv symfonisk rejse gennem den klassiske musik, hvor publikum
kan bevæge sig frit rundt blandt de spillende musikere.

• Et Symfoniorkester Kommer Til Byen er et nyskabende musikalsk tilbud til en hel by og dens borgere i alle aldre.

• Festlige Nytårskoncerter med en kavalkade af musikalske højdepunkter og muntre overraskelser, der sætter orkestret i
’swing-ninger’. Forrest på scenen står en dansk kulturperson i front som syngende konferencier.

• Storslåede klassiske koncerter med forrygende dirigenter og solister i front.

I henvendelsen til KKR Hovedstaden opfordrer Copenhagen Phil de sjællandske kommuner til at overveje muligheden for
at yde driftsstøtte orkesteret.
 
Af referatet fra KKR Hovedstaden fremgår det, at ”for at sikre orkesterets fortsatte eksistens kræver det, at der gives
mellem 3-7 kr. pr. borger på hele Sjælland. For dette beløb kan orkesteret fx leverer ydelser for og med børn og unge,
samarbejde med musikskolen eller koncertformater til kommunerne.”
 
3-7 kr. pr. borger vil i Fredensborg Kommunes tilfælde betyde et tilskud på  120.000 – 280.000 kr. årligt.
 
Administrationens bemærkninger
Der er ikke i budgettet for 2018-20121 afsat penge til at kunne kompensere Copenhagen Phil for kulturministeriets
reducerede statstilskuddet. Hvis Kulturudvalget valgte at yde Copenhagen Phil et årligt driftstilskud skal der, jævnfør
Kommunens Økonomistyringshåndbog kap. 4, ved merudgifter anvises konkret finansiering indenfor eget politikområde.
Som følge af beløbets størrelse er det udelukkende Kulturpuljen, der kan anvises finansiering fra.

Kompetence
Kulturudvalget.

Indstilling



1. At Kulturudvalget ikke yder driftstilskud, da det vil indebære en væsentlig reduktion af den årlige Kulturpulje til
lokale arrangementer og aktiviteter.

Beslutning i Kulturudvalget den 06-12-2017
Kulturudvalget besluttede ikke at følge administrationens indstilling.
 
Kulturudvalget ønsker at bevilge Copenhagen Phil et kommunalt tilskud, men finder ikke, at Kulturpuljen kan finansiere
et sådant tilskud.
 
Kulturudvalget besluttede at videresende sagen til Økonomiudvalget og anbefaler, at der bevilges et kommunalt tilskud til
Copenhagen Phil.

Bilag

Kommunekit_2017-2018.pdf



Punkt 142: Implementering af Budgetforliget 2018-2021 på kulturområdet

17/25625

Beslutningstema
Kulturudvalget orienteres om udmøntning af budgetforlig 2018-2012 på kulturområdet.

Sagsfremstilling og økonomi
 
Kulturudvalget orienteres om udmøntning af budgetforliget 2018-21. Med budgetforliget vedtoges såvel anlægsudvidelse
(se tabel 1) som driftsudvidelser og besparelser (se tabel 2) 
 
 
Tabel 1: Budgetforlig anlæg 2018-2021 på Kulturområdet
 

Anlæg 2018 2018-20121

A. Mødelokaler på Nivå Bibliotek 400.000 400.000

 
 
Tabel 2: Budgetforlig drift 2018-2021 på Kulturområdet
 
 

Drift 2018 2019 2020 2021 2018-
20121

1. Generel besparelse på biblioteket -250 -250 -250 -250 -1000

2. Ophør med arrangementer på
Fredtoften

-112 -115 -114 -114 - 455

3. Løft af Kulturpuljen 200 200 200 200 800

4. Klaverer og flygler til musikskolen  500 500  1000

5 Drift af mødelokale på Nivå Bibliotek 20 20 20 20 80

 
 
 
Bemærkninger til Tabel 1:
- Ad A. Der er afsat 0,4 mio. kr. til etablering af mødefaciliteter på Nivå bibliotek. I løbet af foråret 2018 udarbejdes en
konkret plan for indretning af to mødelokaler i biblioteksrummet. De forventes klar til ibrugtagning fra august 2018. I
implementeringen involveres Ejendomscenteret, IT og risikokoordinator samt øvrige relevante samarbejdspartnere. De
nye mødelokaler skal fremgå af det kommunale bookingsystem.
 
Bemærkninger til Tabel 2
- Ad 1. Besparelserne på bibliotekerne fordeles på henholdsvis administrative effektiviseringer ca. 75.000 kr., på
arrangementer (aktiviteter og personale) ca. 100.000 kr. samt ca. 75.000 kr. på materialeindkøb, da materialerne i mindre
grad klargøres ligesom der fra 2018 iværksættes et fælles indkøb på nationalt plan, hvilket forventes at kunne bidrage til
besparelsen.
- Ad 2: Fra 2018 er der ikke længere afsat særskilte midler til at igangsætte aktiviteter (film, teater, musik mv.) på
Fredtoften.
- Ad 3: Kulturpuljen vil fra 2018 blive udvidet med 200.000 kr., så det ved som udgangspunkt er i alt  til rådighed til
fordeling.
- Ad 4: Primo 2019 skal administrationen sammen med musikskolen igangsætte et udbudsarbejde med henblik på indkøb
af nye flygler og klaverer til musikskolen. Der skal udarbejdes en kravspecifikation, en tidsplan samt findes placeringer til



de nye instrumenter. Kulturudvalget vil løbende blive orienteret om sagen. Der forventes en levering ultimo 2019 samt
primo 2020, da bevillingen er delt over to år.
- Ad 5: I forbindelse med etablering af mødelokaler på Nivå Biblioteker er der afsat 20.000 kr. i årlig drift til at kunne
indgå en aftale med et vagtselskab, som får ansvaret for at lukke biblioteket efter brug.

Kompetence
Kulturudvalget

Indstilling

1. At orienteringen tages til efterretning.

Beslutning i Kulturudvalget den 06-12-2017
Administrationens indstilling vedtaget.



Punkt 143: Evaluering af forfatterarrangementer

17/3928

Beslutningstema
Evaluering af de fire afholdte forfatterarrangementer i 2017 fremlægges til orientering. Samtidig skal Kulturudvalget tage
stilling til et eventuelt lignende forløb eller festival i 2018.

Sagsfremstilling og økonomi
Baggrund
Kulturudvalget besluttede på udvalgsmødet d. 8. november 2016 at arbejde henimod en litteraturfestival i Fredensborg
Kommune i 2018. Som optakt hertil besluttede Kulturudvalget på udvalgsmødet d. 5. april 2017 at afholde fire
forfatterarrangementer. Kulturudvalget bevilgede et tilskud på 84.000 kr. fra Kulturpuljen 2017 til arrangementerne. Det
blev på samme møde besluttet, at litteraturarrangementerne skulle være gratis men med tilmelding.
 
Evaluering
Der blev afholdt ét forfatterarrangement i hvert af de fire bysamfund.
 

Dato
 

Forfatter
 

Sted
 

Antal
fremmødte

21.
september

Christina
Hesselholdt

Humlebæk Bibliotek 26

3. oktober Leif Davidsen Fredensborg Rådhus 56

25. oktober Tom Buk-Swienty Kulturhuset Fredensborg Gl.
Bio

71

8. november Anna Grue Nivå Bibliotek 51

 
 
Der var stor forskel på antallet af tilmeldte og antallet af fremmødte. Der var konsekvent mellem 20-30% færre deltagerne
til arrangementerne end antallet af bestilte billetter. Administrationen bemærker, at der generelt er en tendens til, at
publikum ikke møder op ved gratis arrangementer i modsætning til arrangementer med entré. Det anbefales derfor, at der
ved fremtidige litteraturarrangementer tages entré på et mindre men symbolsk beløb.
 
Litteraturarrangementerne oplevedes generelt som succesfulde og modtog stor ros fra de fremmødte.
 
I planlægningen af datoerne for arrangementerne blev der taget hensyn til, at litteraturarrangementerne skulle afholdes
udenfor ferier og helligdage, allerede planlagte arrangementer på Fredensborg Bibliotekerne, litteraturfestivaler i de
omkringliggende kommuner og andre fastlagte arrangementer i kommunen. Af andre konkurrerende litteraturtilbud kan
nævnes:
 
Gentofte Litteraturdag: 17. marts 2017
Louisiana Literature: 24.-27. august 2017
nORD (Helsingør): 15.-17. september 2017
Hillerød Litteraturfestival: oktober 2017
BogForum: 10.-12. november 2017
 
Antallet af fremmødte kan vidne om, at der generelt er mange konkurrerende litteraturtilbud i de omkringliggende
kommuner og i København. Det anbefales derfor ikke, at der afholdes en egentlig litteraturfestival i Fredensborg
Kommune i år 2018, da der allerede eksisterer mange lignende tilbud, der dækker dette behov.
 
Hvis Kulturudvalget ønsker af afholde forfatterarrangementer i 2018 anbefales det derfor, at der afholdes 4 nye
litteraturarrangementer i 2018.
 
Annoncering



Der er blevet udsendt pressemeddelelser, indrykket annonce i Uge-Nyt, oprettet side på kommunens hjemmeside og
uddelt flyers på Fredensborg Kommunes biblioteker. 
 
Regnskab
 

Udgifter Beløb (kr.)

Forfatterhonorar, Christina Hesselholdt 7.765

Forfatterhonorar, Leif Davidsen 18.750

Forfatterhonorar, Tom Buk-Swienty 17.684

Forfatterhonorar, Anna Grue 13.354

Forplejning 1.404

Annoncering 1.079

Personaletimer fra Fredensborg Bibliotekerne 10.000

Udgifter i alt 70.036 kr.

 
Kulturudvalget besluttede på deres møde den 5. april 2017, at arrangementerne skulle afholdes i tæt samarbejde med
Fredensborg Bibliotekerne, og at der derfor skulle afsættes midler til cirka 40 personaletimer til booking, afvikling og
markedsføring af arrangementerne.
 
Administrationens bemærkninger
Der vil blive udarbejdet en sag til det nye Kulturudvalg, hvor der skal tages stilling til, om der skal afholdes
forfatterarrangementer igen i 2018 herunder beslutning om rammer, økonomi og proces for arrangementerne.
 
Hvis der skal afholdes litteraturarrangementer igen i 2018 anbefaler administrationen:
 
- at der tages en mindre entréindtægt for at undgå, at en del af publikum ikke møder op til arrangementerne
- at der grundet de mange litteraturtilbud i de omkringliggende kommuner og København ikke afholdes en decideret
litteraturfestival, men at der afholdes enkelstående forfatterarrangementer efter same model som i 2017
- at arrangementerne afholdes fordelt på hele året, i perioder hvor der er færre konkurrerende litteraturtilbud i de
omkringliggende kommuner og København.

Bevilling
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Kompetence
Kulturudvalget.

Indstilling

1. At orienteringen tages til efterretning og at sagen tages op igen i februar 2018.

Beslutning i Kulturudvalget den 06-12-2017
Orienteringen taget til efterretning.



Punkt 144: Kulturpuljen 2017 - status

17/482

Beslutningstema
Oversigt over Kulturpuljen fremlægges til orientering.

Sagsfremstilling og økonomi
Det oprindelige budget for Kulturpuljen 2017 er 621.000 kr. Dertil kommer overførsler fra 2016 på i alt 555.000 kr.
Således er det korrigerede budget for Kulturpuljen i 2017 på 1.176.000 kr.
 
Der er 77.325 kr. tilbage i Kulturpuljen efter fradrag af allerede disponerede beløb, samt en pulje på 22.000 kr. til
ansøgninger, der understøtter Kulturstrategien og dens indsatsområder. Dvs. i alt 99.325 kr.
 
Forbrugsoversigten er vedlagt sagen som bilag (bilag 1).
 
Der er ikke flere ansøgninger med konsekvens for Kulturpuljen 2017. Det vil sige, at det resterende beløb på 99.325 kr.
fra Kulturpuljen 2017 overføres til Kulturpuljen 2018.

Bevilling
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Kompetence
Kulturudvalget.

Indstilling

1. At orienteringen tages til efterretning.

Beslutning i Kulturudvalget den 06-12-2017
Orienteringen taget til efterretning.

Bilag

2272-17_v2_Kulturpuljen 2017 27.11.2017.pdf



Punkt 145: Kulturpuljen 2018 - status

17/24444

Beslutningstema
Oversigt over Kulturpuljen 2018 fremlægges til orientering.

Sagsfremstilling og økonomi
Status for Kulturpuljen 2018
 
Det oprindelige budget for Kulturpuljen 2018 var 835.000 kr. inkl. 200.000 kr. i merbevilling i forbindelse med
budgetforliget 2018-2021. Budgettet nedskrives dog med 155.000 kr., som følge af Kulturudvalgets beslutning på
udvalgsmødet d. 12. september 2017 om overførsel af faste tilskud til kommunens kulturhuse samt pleje af udearealer ved
Højsager Mølle fra Kulturpuljen til faste konti.
 
Det korrigerede budget for Kulturpuljen 2018 er derfor 680.000 kr.
 
Hertil kommer overførsel af ubrugte midler fra Kulturpuljen 2017. Dette beløb er på nuværende tidspunkt på 99.325 kr.,
som overføres til Kulturpuljen 2018. Dette beløb kan dog ændrer sig efter regnskabsårets udgang.
Kulturudvalget har på udvalgsmødet d. 14. november allerede bevilget 75.100 kr.
Der er derfor pr. dags dato 704.000 kr. tilbage i Kulturpuljen 2018 til Kulturudvalgets disposition på dette møde.

Sager med konsekvenser for Kulturpuljen til behandling på dette møde:
 

Ansøger Aktivitet Ansøgt
(kr.)

Indstilling
(kr.)

Fredensborg Brass
Ensemble

Promenadekoncert 8.000 8.000

Madam Mangor Robin Hood 358.000 150.000

Grønholt
Landsbylaug

Bog om Grønholt 10.000 5.000

Herreværelset Bogudgivelse 13.000 5.000

I alt  389.000 168.000

 
 
Administrationens bemærkninger
Administrationen bemærker, at der, hvis ansøgningerne imødekommes med det indstillede beløb, vil være 536.900 kr.
tilbage i Kulturpuljen 2018.

Bevilling
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Kompetence
Kulturudvalget.

Indstilling

1. At orienteringen tages til efterretning.

Beslutning i Kulturudvalget den 06-12-2017
Orienteringen taget til efterretning.

Bilag

Kulturpuljen 2018 - pr. 1.12.2017.pdf



Punkt 146: Fredensborg Brass Ensemble - tilskud til promenadekoncert
2018

17/23820

Beslutningstema
Der skal tages stilling til ansøgning fra Fredensborg Brass Ensemble om tilskud på 8.000 kr. fra Kulturpuljen 2018 til
promenadekoncert.

Sagsfremstilling og økonomi
Fredensborg Brass Ensemble består af 17 musikere, afholder cirka 10 årlige koncerter og kan snart fejre 20 års
fødselsdag. Ensemblet søger nu om støtte til den årlige promenadekoncerten, der hidtil har været afholdt i 18 år.
 
Et ansøgningsskema (bilag 1) samt en projektbeskrivelse (bilag 2) er vedhæftet sagen som bilag.
 
Fredensborg Brass Ensemble vil afholde årets promenadekoncert søndag den 17. juni 2018 kl. 15. Målgruppen er byens
borgere og besøgende turister, og ensemblet forventer cirka 150-200 publikum til koncerten.
 
Koncerten afholdes ved porten til Fredensborg Slot, men hvis vejret bliver dårligt, så flyttes koncerten indendørs til
Kulturhuset Fredensborg Gl. Bio. Koncerten er åben for alle, og der er gratis adgang.
 
Det fremgår af ansøgningen:
”Kulturudvalget har de sidste to år besluttet at købe koncerten og stille den til rådighed for Fredensborg kommunes
borgere og besøgende turister. […]  Sidste år fik vi bevilliget et beløb på kr. 8000. Fredensborg Brass Ensemble tillader
sig at ansøge om et lignende beløb i området kr. 8000,- for den kommende promenadekoncert. Det er en selvfølge, at der
på plakater og i pressemateriale gøres opmærksom på, at Kulturudvalget står som arrangør af koncerten. Ensemblet står
selv for det praktiske. Det er i øvrigt det eneste arrangement ensemblet ansøger om støtte til.”
 
Økonomi
Fredensborg Brass Ensemble søger ikke tilskud til afholdelse men tilbyder hele arrangementet som en pakke, som
Kulturudvalget kan købe, og dermed stille til rådighed for Fredensborg Kommunes borgere og turister.
 

Udgifter
 

Beløb (kr.)

Promenadekoncert 2018 8.000

Ansøgt Kulturpuljen i alt 8.000

 
Administrationens bemærkninger
Af Retningslinjer for Kulturpuljen fremgår det, at: ”Kulturudvalget kan vælge at købe et arrangement og stille det gratis
til rådighed for Fredensborg Kommunes borgere. I disse tilfælde er der ikke krav om egenfinansiering, entréindtægter
osv.”. På denne baggrund indstiller administrationen, at Kulturudvalget køber hele koncerten og dermed bevilger et
tilskud på 8.000 kr. fra Kulturpuljen 2018.

Bevilling
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Retsgrundlag
Retningslinjerne for tilskud fra Kulturpuljen.

Kompetence
Kulturudvalget.

Indstilling

1. At der bevilges et tilskud på 8.000 kr. fra Kulturpuljen 2018 til Fredensborg Brass Ensemble til afholdelse af
promenadekoncert. Koncerten markedsføres som et tilbud fra Kulturudvalget til Fredensborg Kommunes borgere.



Beslutning i Kulturudvalget den 06-12-2017
Administrationens indstilling vedtaget.

Bilag

Ansøgningsskema - Fredensborg Kommunes puljer.pdf

Ansøgninmg Prom 2018.pdf



Punkt 147: Madam Mangor - ansøgning om tilskud til Robin Hood 2018

16/15480

Beslutningstema
Der skal tages stilling til ansøgning fra teaterforeningen Madam Mangor om tilskud på 358.000 kr. til teaterforestillingen
Robin Hood, der skal opføres i 2018.

Sagsfremstilling og økonomi
Madam Mangor har tidligere ønsket at opsætte teaterforestillingen Robin Hood i Kulturhuset Fredensborg Gl. Bio, men
måtte aflyse den planlagte forestilling i sommeren 2017 på grund af sygdom i foreningen. Madam Mangor havde til
forestillingen modtaget et tilsagn på 150.000 kr. fra Kulturpuljen 2017, hvilket blev besluttet på Kulturudvalgets møde
den 7. december 2016.
 
Sagsfremstillingen fra Kulturudvalgets møde den 7. december 2016 er vedhæftet sagen som bilag (bilag 1).
 
Med aflysningen af teaterforestillingen blev tilsagnet annulleret, da tilskuddet ikke ville blive anvendt indenfor det
indeværende år. Administrationen anbefalede Madam Mangor at ansøge om nyt tilskud, hvorfor en genansøgning om
tilskud til teaterforestillingen Robin Hood nu fremlægges til behandling.
 
Ansøgning (bilag 2) og budget (bilag 3) er vedhæftet sagen som bilag.
 
Teaterforeningen Madam Mangor vil opføre familieforestillingen Robin Hood i Kulturhuset Fredensborg Gl. Bio med
premiere den 27. juli 2018.
 
Forestillingen Robin Hood skrives og iscenesættes af Thomas Malling med scenografi af Jane Wessely. Ud over historien
om Robin Hood er temaerne natur, genbrug og økologi. Forestillingen vil blande teater og filmmediet, som Madam
Mangor har haft succes med før ved tidligere forestillinger.
 
Økonomi
 

Udgifter (kr.)

Honorar:
- Instruktør (60.000)
- Scenograf (60.000)
- Produktionsleder (60.000)
- Skuespillere (60.000)
- Fotograf (30.000)
- Skrædder (30.000)
- Manuskript (20.000)

320.000

Produktionsudgifter:
- Administrationsomkostninger (10.000)
- Dekoration (40.000)
- Kostumer (40.000)
- Film og udstyr (20.000)
- Leje af lys (10.000)
- Projektor (30.000)
- PR (plakat, program, annoncer, Facebook og flyers: 50.000)
- Transportgodtgørelser (60.000)
- Transport af rekvisitter (10.000)
- Diverse (10.000)

280.000

Udgifter i alt 600.000

Indtægter  

Billetsalg ved 20 forestillinger 192.000



Café-indtægt 30.000

Egenfinansiering 20.000

Indtægter i alt 242.000

Ansøgt Kulturpuljen i alt 358.000

 
Madam Mangor beregner en entréindtægt på 9.600 kr. per opførelse. Det giver en mindre entréindtægt end ved det budget,
som Madam Mangor afleverede ved sidste behandling af sagen, da Madam Mangor mener, at det nuværende budget er
mere realistisk.
 
Administrationens bemærkninger
Administrationen bemærker, at der søges om tilskud til produktionsudgifter og ikke til honorar.
 
Administrationen bemærker, at Madam Mangor har oplyst, at de har ansøgt 45 fonde om tilskud til teaterforestillingen og
allerede modtaget fondsmidler på 70.000 kr. Det egentlige tilskudsbehov er derfor på 288.000 kr. Madam Mangor har dog
oplyst til administrationen, at de håber på et tilskud tilsvarende de 150.000 kr., som Kulturudvalget bevilgede ved sidste
sagsbehandling af ansøgning til Robin Hood.
 
Ved Madam Mangors sidste store opsætning, Folmer går i biffen, ansøgte Madam Mangor om tilskud på 295.000 kr.
fordelt på to ansøgninger, Madam Mangor fik til denne forestilling i alt bevilget 175.000 kr. fra Kulturpuljen.
 
Administrationen bemærker, at ansøgningen er tilsvarende den, som blev behandlet på Kulturudvalgets møde den 7.
december 2016, og det indstilles derfor, at der bevilges et tilskud på 150.000 kr. fra Kulturpuljen 2018 tilsvarende det
tilsagn, som Madam Mangor fik til forestillingen i 2017.

Retsgrundlag
Retningslinjer for tilskud fra Kulturpuljen.

Kompetence
Kulturudvalget.

Kommunikation
I henhold til retningslinjerne for tilskud fra Kulturpuljen skal ansøger i sit markedsføringsmateriale gøre opmærksom på,
at Kulturudvalget i Fredensborg Kommune er bidragsyder.

Indstilling

1. At der bevilges et tilskud på 150.000 kr. fra Kulturpuljen 2018 til teaterforestillingen.

Beslutning i Kulturudvalget den 06-12-2017
Administrationens indstilling vedtaget.

Bilag

Punkt_Madam Mangor - tilskud til tea_04-09-2017 10-00-45.pdf

Ansøgning Madam Mangor

Budget Madam Mangor



Punkt 148: Grønholt Landsbylaug - tilskud til bogudgivelse

17/24701

Beslutningstema
Der skal tages stilling til ansøgning fra Grønholt Landsbylaug om tilskud til bogudgivelse på 10.000 kr. fra Kulturpuljen
2018.

Sagsfremstilling og økonomi
Grønholt Landsbylaug ønsker at udgive en bog om Grønholt igennem 900 år, hvilket de nu søger om tilskud til. Bogen
forventes klar til tryk primo 2018.
 
Er ansøgningsskema (bilag 1), et budgetskema (bilag 2) samt en projektbeskrivelse (bilag 3) er vedhæftet sagen som
bilag.
 
Som det fremgår af ansøgningen:
Hvorfor ligger der en kirke i Grønholt? Spørgsmålet blev rejst på en generalforsamling i Grønholdt landsbylaug 2015.
Grønholt er en lille bitte landsby, så hvorfor her?
 
Interessen for det sted man bor er voksende, mange er interesserede i deres rødder, husene er gamle og har næsten alle en
historie […] Generalforsamlingen syntes det var en god ide at forsøge af afdække landsbyens historie, og det skulle ske
nu, medens der stadig var beboere, der havde boet her altid, de ældste fra før anden verdenskrig.”
 
Økonomi
 

Udgifter Beløb (kr.)

Trykning af 300 eksemplarer 31.778,75

Udgifter i alt 31.778,75

Indtægter  

Salg af bog, estimering 10.000

Støtte fra andre fonde 10.000

Landsbylauget, egenfinansiering 1.778,75

Indtægter i alt 21.778,75

Ansøgt Kulturpuljen i alt 10.000

 
Grønholt Landsbylaug har søgt om støtte gennem fondene: Fogs Fond, Velux Fonden samt Lokalhistorisk Forening, hvor
der forventes tilskud på i alt 10.000 kr., som det fremgår af budgettet.
 
Administrationens bemærkninger
Administrationen bemærker, at der ifølge Retningslinjer for Kulturpuljen ”kan søges om mindre tilskud til bogudgivelser,
årsskrifter o. lign. med lokalhistorisk indhold. Mindre tilskud er tilskud op til 5.000 kr.” På denne baggrund indstilles det,
at der bevilges et tilskud på 5.000 kr. fra Kulturpuljen 2018 til bogudgivelsen.

Bevilling
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Kompetence
Kulturudvalget.

Kommunikation



I henhold til retningslinjerne for tilskud fra Kulturpuljen skal ansøger i sit markedsføringsmateriale gøre opmærksom på,
at Kulturudvalget i Fredensborg Kommune er bidragsyder.

Indstilling

1. At der bevilges et tilskud på 5.000 kr. fra Kulturpuljen 2018 til udgivelse af bog om Grønholt. 

Beslutning i Kulturudvalget den 06-12-2017
Administrationens indstilling vedtaget.

Bilag

Grøntholt ansøgningsskema.pdf

Budget

Grønholt.pdf



Punkt 149: Ansøgning fra Herreværelset om tilskud til bogudgivelse

17/23627

Beslutningstema
Der skal tages stilling til ansøgning fra gruppen Herreværelset om tilskud på 13.000 kr. fra Kulturpuljen 2018 til
bogudgivelse.

Sagsfremstilling og økonomi
Herreværelset er en aktivitet under Ældresagen i Fredensborg Kommune, der nu søger om tilskud til bogudgivelse.
 
Et ansøgningsskema (bilag 1) og et budgetskema (bilag 2) er vedhæftet sagen som bilag.
 
Herreværelset har cirka 90 medlemmer som alle er mænd i alderen 65+ og bosiddende i Fredensborg Kommune. Der kan
læses mere om gruppen Herreværelset her: http://fredensborg-aeldresag.dk/herrevaerelset/
 
Gruppen Herreværelset ønsker at udgive en bog med historier fra Herreværelsets medlemmer, der skal udkomme
marts/april 2018. Af ansøgningen fremgår det:”Da vi jo ofte på vores møder i herreværelset snakker med hinanden om
vores oplevelser gennem et langt liv, har vi i Herreværelset fået den gode og kreative ide, at de medlemmer, der har lyst
kan skrive en kortere eller længere historie om noget fra deres barndom, ungdom, arbejdsliv, militærtid eller andet som
kunne være med til at give et tilbageblik på en tid, der jo ikke er her mere og som for andre måske kunne være interessant
at høre om. I princippet et historisk tilbageblik, der vil rumme mange forskelligartede historier, da vi jo alle kommer fra
forskellige miljøer og bogens arbejdstitel er derfor også ’Historier fra Herreværelset’.”
 
Gruppen Herreværelset forventer cirka 25 historier fordelt på 350 sider med fotos fra tiden. Målet er, at bogen skal kunne
offentlig publiceres, og dermed være gratis og tilgængelig for alle.
 
Økonomi
Herreværelset er en aktivitet under Ældresagen i Fredensborg Kommune, og der betales derfor ikke medlemskontingent
og Herreværelset råder derfor ikke over likvide midler.
 

Udgifter Beløb (kr.)

Opsætning, trykning og distribution af bogen 13.000

Ansøgt Kulturpuljen i alt 13.000

 
Administrationens bemærkninger
Administrationen bemærker, at der ifølge Retningslinjer for Kulturpuljen ”kan søges om mindre tilskud til bogudgivelser,
årsskrifter o. lign. med lokalhistorisk indhold. Mindre tilskud er tilskud op til 5.000 kr.” På denne baggrund indstilles det,
at der bevilges et tilskud på 5.000 kr. fra Kulturpuljen 2018 til bogudgivelsen.

Bevilling
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Kompetence
Kulturudvalget.

Kommunikation
I henhold til retningslinjerne for tilskud fra Kulturpuljen skal ansøger i sit markedsføringsmateriale gøre opmærksom på,
at Kulturudvalget i Fredensborg Kommune er bidragsyder.

Indstilling

1. At der bevilges et tilskud på 5.000 kr. fra Kulturpuljen 2018 til Herreværelsets bogudgivelse.

Beslutning i Kulturudvalget den 06-12-2017
Administrationens indstilling vedtaget.

http://fredensborg-aeldresag.dk/herrevaerelset/


Bilag

Ansøgningsskema - Fredensborg Kommunes puljer Herreværelset.pdf

Budget herreværelset .pdf



Punkt 150: Sager på vej til Kulturudvalget

16/1985

Beslutningstema
Der orienteres om sager på vej til Kulturudvalget.

Sagsfremstilling og økonomi
På alle Kulturudvalgsmøder behandles indkomne ansøgninger til Kulturpuljen. Kulturpuljen har ingen frister, og alle
ansøgninger vil blive behandlet løbende. En opdateret status på Kulturpuljen vil også blive fremlagt til orientering på alle
udvalgsmøder.
 
Januar
Kulturkonference 2018 (beslutning)
Markering af Danmarks Befrielse 4. maj 2018 (beslutning)
Oversigt over Kulturudvalgets faste arrangementer 2018 (orientering)
Kulturhuse – aktivitetsoversigt 2018 (orientering)
Orientering om kommunes kunstsamling (orientering)
Kulturpuljen 2017 – evaluering (orientering)
 
Februar
Biblioteksanalyse 2018 (beslutning)
Sangcenter Nordsjælland (beslutning)
Litteraturarrangementer 2018 (beslutning)
Prioritering af Kulturstrategiens indsatsområder 2018 (beslutning)
Nye vedtægter for Fredensborg Musikskole (beslutning)
Fredensborg Musikskoles virke (orientering)
Status på kulturelle aktiviteter på Fredensborg Bibliotekerne (orientering)
 
Marts
Revidering af statutter for Kulturpris (beslutning)
Filmkonkurrence 2018 (beslutning)
Kulturpakker (beslutning)

Bevilling
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Kompetence
Kulturudvalget.

Indstilling

1. At orienteringen tages til efterretning.

Beslutning i Kulturudvalget den 06-12-2017
Orienteringen taget til efterretning.



Punkt 151: Meddelelser fra formanden

16/1992

Beslutningstema
Formanden og udvalgsmedlemmerne afgiver meddelelser til udvalget.

Bevilling
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Kompetence
Kulturudvalget.

Indstilling

1. At orienteringen tages til efterretning.

Beslutning i Kulturudvalget den 06-12-2017
Orienteringen taget til efterretning.

Formanden ønskede alle en god jul og et godt nytår og tak for det gode samarbejde i de forløbne fire år.



Punkt 152: Meddelelser fra administrationen

16/1993

Beslutningstema
Administrationen orienterer om aktuelle sager.

Bevilling
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Kompetence
Kulturudvalget.

Indstilling

1. At orienteringen tages til efterretning.

Beslutning i Kulturudvalget den 06-12-2017
Administrationen orienterede om følgende:
 

Status på hærværk på Humlebæk Bibliotek.

 
Orienteringen blev taget til efterretning.
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